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Lokomobila z Parku Zdrojowego zyskała tablicę
informacyjną
2025-04-16

 

Przy lokomobili w Parku Zdrojowym stanęła tablica informacyjna, dzięki
której mieszkańcy i turyści mogą poznać historię tej zabytkowej maszyny.
Inicjatywa została zrealizowana przez Urząd Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna, we współpracy z Uczniowskim Klubem Sportowo-Turystyczny
„Traper”.   

Od teraz każdy spacerowicz odwiedzający konstanciński Park Zdrojowy dowie się,
czym właściwie jest tajemnicza maszyna stojąca przy ul. Józefa Piłsudskiego. W
środę (16 kwietnia) obok zabytkowej lokomobili parowej zamontowano tablicę
informacyjną.

Wspólne działanie
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Inicjatywa została zrealizowana przez gminę Konstancin-Jeziorna. Merytoryczne
opracowanie treści przygotował Wojciech Guszkowski z Uczniowskiego Klubu
Sportowo-Turystycznego „Traper”. Informacja umieszczona na estetycznej, szklanej
tabliczce przybliża historię lokomobili, a także zawiera kod QR, który prowadzi do
filmu wideo poświęconego temu wyjątkowemu eksponatowi i jego działaniu.

O lokomobili
Lokomobila to maszyna parowa wyposażona w urządzenie transmisyjne, które za
pomocą pasów napędzało różnego rodzaju maszyny – zarówno przemysłowe, jak i
rolnicze. Wykorzystywano ją m.in. do obsługi młocarni, tartaków, taśmociągów i
innych urządzeń gospodarczych w małych fabrykach i gospodarstwach.

Egzemplarz stojący w konstancińskim Parku Zdrojowym powstał w latach 1905–1906
w zakładach firmy Ransomes, Sims & Jefferies – jednego z największych brytyjskich
producentów maszyn rolniczych i urządzeń inżynieryjnych. Najprawdopodobniej
został wyprodukowany w fabryce w Ipswich w Anglii.

Maszyna pochodzi z dawnego majątku rodziny Potulickich w Oborach. Po II wojnie
światowej była eksponowana przed tamtejszym pałacem, w którym mieścił się Dom
Pracy Twórczej im. Bolesława Prusa. W 2015 roku lokomobila została zakupiona
przez gminę Konstancin-Jeziorna i poddana renowacji, którą przeprowadziła lokalna
firma AUTO-Service Włodzimierz Cieślak.
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